
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 0 9  

на Столичния общински съвет 

 от 11.04.2024 година 

 

За приемане на мерки за безопасност на движението на децата на 

територията на Столична община за 2024 година. 

На основание чл.21, ал.1, т.12 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, във връзка с чл.50, ал.3 от Закона за пътищата 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема мерки-насоки за работа на „Съвета за безопасността на 

движението на децата в София“ за 2024 година. 

Организационно-технически мерки: провеждане на системно и 

масово обучение по пътна безопасност в детските градини и училищата, 

развиване на система от учебни полигони за провеждане на практически 

занятия; идентифициране на проблемни участъци от пътната мрежа с 

налични пътно-транспортни произшествия, в т.ч. с пострадали, както и 

потенциално опасни участъци; промяна или приемане на нова организация 

на движението; възстановяване на знаковото стопанство; координация 

между отделните институции, които се занимават с проблемите на пътната 

безопасност; изготвяне на анализи за рискови участъци около обществени 

места (детски градини, училища, спирки на обществения транспорт и 

кръстовища), където е съсредоточен значителен поток от деца, които се 

придвижват сами; извършване на периодични прегледи по столични 

райони за състоянието на знаковото стопанство, състоянието на 

хоризонталната пътна маркировка и наличие на участъци, където са 

необходими мерки за намаляване на скоростта на пътното движение с 

оглед безопасността на децата. 

Информационни мерки: мерки за превенция; провеждане на 

целогодишна информационна кампания насочена към информиране на 

обществото за рисковете от нарушения на Закона за движение по 

пътищата, последиците от тях и как да се предпазим. Като целева подмярка 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



за 2024 г. определя кампания срещу превишаването на скоростта, срещу 

практиката да се преминава при червен сигнал на светофар, отнемане на 

предимство, в т.ч. и предимство на пешеходци при пресичане на 

пешеходна пътека, неправилно паркиране. 

2. Определя годишен бюджет на „Съвет за безопасността на 

движението на децата в София“ за 2024 година за дейностите по т.1 от 

настоящото решение в размер на 160 000 (сто и шейсет хиляди) лева за 

организационно-технически дейности и 140 000 (сто и четиридесет 

хиляди) лева за информационно-образователна дейност, като средствата да 

се планират и осигурят в рамките на сборен бюджет на Столична община 

за 2024 г. 

3. Възлага на председателя на „Съвет за безопасността на 

движението на децата в София“ да изготвя и внася информация за 

планираните и реализирани дейности на всеки шест месеца до Постоянната 

комисия по транспорт и пътна безопасност и Постоянната комисия по 

бюджет и финанси към Столичния общински съвет. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 11.04.2024 г., Протокол № 8, точка 31 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-10905/04.12.2023 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


